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Sårvård vid sternotomi och  
thorakotomi, samt postoperativa instick 

 
Revideringar i denna version 

Inga ändringar.  
 

Syfte 

Säkerställa att en god och säker sårvård bedrivs i samband med 

hjärtoperation 
 

Arbetsbeskrivning 
Hantering av olika sår i samband med hjärtoperation som thoracotomi, 

sternotomi, instick efter drän, central venkateter (CVK) och 

pacemakerelektroder (1, 2). 

• Daglig inspektion av sår. 

• Ren rutin vid eventuell omläggning. Tvätta med Descutan. 

• Dokumentera sårets läkningsprocess, omläggning samt 

suturtagning. 

• Om infektionstecken föreligger kontakta ansvarig thoraxkirurg. 

 

Sårtyp: Operationssår sternotomi/thorakotomi som läker torrt 

Förband: Omnistrips eller Micropore 

Omläggningsrutin: Sorbact surgical dressing över sternotomi/ 

thoracotomi borttages fjärde dagen postoperativt. Tvätta med Descutan. 

Tejpa med Omnistrips. Låt Omnistripsen sitta kvar tills de lossnar av sig 

själva, tejpa sedan med micropore (papperstejp) utmed ärret. 

Dokumentation: Skriv in utseende i vårdplanen och skriv även in det i 

slutanteckningen. 
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Sårtyp: Operationssår sternotomi/thorakotomi eller dräninstick med 

tecken till infektion 

Förband: Sorbact Foam Gentle Border  

Omläggningsrutin: Efter tvätt, ta sårodling om ordinerat, lägg på 

förband enligt ovan. Förbandsbyte dagligen till 1 gång / vecka beroende 

på exudatmängd och sårets kliniska tillstånd. 

Dokumentation: Ta kort och lägg in i Picsara. 

 

Sårtyp: Instick dränage under pågående dränbehandling 

Förband: Sorbact Ribbon Gauze, PolyMem Shapes Tube och Mepitelfilm.  

Omläggningsrutin: Tvätta med Descutan och lägg Sorbact Ribbon Gauze runt 

slangen vid insticket, lägg sen PolyMem dynan över, denna kan klippas till 

önskad storlek, sätt fast med Mepitelfilm. Tejpa slangen mot huden på två ställen 

med Leukoplast. Läggs om en gång / vecka eller vid behov. 

Dokumentation: Skriv in i vårdplan när omläggningen är gjord. 

 

Sårtyp: Instick dränage efter drändragning 

Förband: Omnistrips 

Omläggningsrutin: Dränsuturer bort tages 7 till 10 dagar efter drändragning, 

tvätta med Descutan. Tejpa insticket med Omnistrips från det att dränet är borta, 

när suturen sedan tas bort tejpa igen med Omnistrips. Dessa skall sitta minst 3 

veckor, insticket skall sen tejpas med papperstejp och skyddas mot sol. 

Dokumentation: Utseende i sårvårdplan. 

 

Sårtyp: Instick CVK 

Förband: Sorbact surgical dressing, Leukoplast tejp. 

Omläggningsrutin: Tvätta med Klorhexidinsprit, tejpa slangarna med Leukoplast 

som en byxa, lägg på Sorbact surgical dressing över insticket.  

Dokumentation: Skriv in i vårdplan när omläggningen är gjord. 

 

Sårtyp: Instick pacemakerelektroder 

Förband: Leukoplast eller Micropore. 

Omläggningsrutin: Trådarna tejpas mot huden med Leukoplast. Vi dragning 

tvätta med Descutan och efter dragning sätt Micropore tejp över instick. 

Dokumentation: Efter dragning ta bort dom i Infarter/ utfarter. 
 

Ansvar 
Verksamhetschef har det övergripande ansvaret. Vårdenhetschef och 

avdelningsöverläkare ansvarar för att rutinen är känd och följs på 

enheten. Sjuksköterska har egenansvar att följa rutin. 
 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Ansvarig läkare och sjuksköterska ansvarar för att rutinen följs. Medvetet 

avsteg från rutinen dokumenteras av läkare i Melior om rutinen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

MedControlPro. 
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Styrande dokument arkiveras i Barium. Redovisande dokument ska 

hanteras enligt sjukhusets gällande rutiner för arkivering av allmänna 

handlingar.  
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